
BAJKA O PEJSKOVI A KOČIČCE 

Byl jednou jeden pejsek Azor. Dostal chuť na rybu, tak si ji šel ulovit do rybníka. Tak si ji ulovil 

a pak tam přišla kočka Micka, a ta mu ji chtěla vzít. A tak se rozhodla, že mu dá kočičí facku.  

Myslel si, že to bylo z lásky, ale pak mu dala i druhou, a tak si to přestal myslet.  

Nakonec se pejsek na kočičku naštval, i přesto, že se mu kočička líbila, tak tu rybu sežral. 

Poučení: Kdo zaváhá, nežere. 

(Adéla, Nikol, Bárt, Martin P.) 

 

 

KOČKA A KOCOUR  

Jednou šla kočka na procházku a potkala kocoura, který zrovna psal na psacím stroji. Hned se 

do něj zamilovala. Tak ho pozvala ven. 

Byl den setkání a šli ven. Najednou kočka šlápla na žvýkačku. Snažili se ji vytáhnout z chlupů, 

nakonec se přilepili k sobě. A proto se nakonec museli vzít. 

Ponaučení: Vždy se dívejte pod nohy, abyste nedopadli jako kočka a kocour. 

(Valentýn, Sofie, Johanka, Jáchym) 

 

O KRÁVĚ A ZAJÍCI 

Byla jednou jedna kráva, která byla velice pyšná a namyšlená. Jednou k ní přišel zajíc a 

povídá: „Ahoj krávo, budeme kamarádit?“  

A kráva na to: „Ne! Se skrčkama se nebavím. Jsi na mě moc maly a hloupý.“ 

A zajíc povídá: „A ty jsi zase moc namyšlená a pomalá. Já jsem rychlý a hbitý.“ 

Kráva se naštvala: „Jak myslíš, zající, dáme si závod.“ Zajíc souhlasil: „Tak si tedy dáme závod.“ 

Postavili se vedle sebe a zajíc odstartoval závod, vyběhli. Zajíc vyhrál.  

Kráva si uvědomila, že nemůže být ve všem nejlepší a přestala být pyšná.  

Ponaučení: Pýcha předchází pád. 

(Monika, Eva, Domča M, Štěpán) 

 

 

 



LIŠKA A JEŽEK  

Byla jednou jedna liška, která viděla dřevorubce. Napadlo jí, že po stromu zbude velká díra. 

Tak si řekla, že se tam zabydlí. Poté, co dřevorubec odešel, tak si lehla a uvelebila se.  

Potom, jak usnula, vzbudil jí rachot, šustění listí a ucítila divný pocit. Vzbudila se a viděla, že 

to dělá ježek.  

„Ty ježku bláznivá, to je moje nora!“ Měla dobrý nápad, že na ježka nachystá léčku. Přikryla 

noru tenkými klacíky, aby ježek do toho spadl.  

Po dlouhé době na to liška zapomněla. Šla se projít a spadla do jámy sama a ježek jí povídá: 

„Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá, chi chi chi…“ 

(Katka, Andrea, Dominik, Lotty) 

 

DVĚ PANDY  

Bylo to o dvou pandách.  A jednoho dne se dvě pandy potkaly v bambusovém lese.  

Pak tam našly strašně velký bambus. Pak ty dvě pandy, které byly vycvičené v kung-fu, se 

začaly prát a dávaly si velké facky. Dělaly to asi minimálně hodinu.  

Mezitím tam přišla třetí panda, která ten velký bambus snědla. Pak odešla, potom ty dvě 

pandy omdlely a jak se vzbudily, byl bambus pryč. „Když se dva perou, třetí se směje.“  

(Kája Bas., Honza, Isa, Martin V.) 

 

KŮŇ A PES  

Bylo nebylo, no spíš bylo, protože kdyby nebylo, tak bychom vám nemohli říct tenhle příběh o 

koni a psovi.  

Jendou se pes rozhodl, že půjde do parku. Viděl koně a vydal se za ním.  

Kůň si ho všiml a říká: „Co sem lezeš?! Nevidíš, že tady sedím?“  „Vím, já přišel za tebou.“  

Kůň se naštval a kopl psa.  

Pes mu ale řekl: „Koni, pamatuj si, jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá!“ 

(Luboš, Kája Baj., Ela, Ema) 

 


